報道関係者各位

2008年 11月 9日

株式会社レアジョブ

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

英語学習は「通学」「独学」から「オンライン英会話」の時代へ

オンライン英会話レアジョブ 登録者数 5,000人突破 オープン 1周年で業界最大級に

http://www.rarejob.com/

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社レアジョブ（東京都千代田区、代表取締役社長：加藤智久）の運営するオンライ

ン英会話サービス「レアジョブ(http://www.rarejob.com/)」が、サービス開始 1周年で登録者

数 5,000人を突破し、業界最大級のサービスへ成長いたしましたのでお知らせします。

2007年 11月 9日よりサービスを開始いたしましたレアジョブは、フィリピン最難関のフィ

リピン大学現役・卒業生の講師による良質なマンツーマンのオンライン英会話レッスンを、

1レッスン 25分 129円～の格安価格で提供して参りました。

英語学習の方法が「スクールへの通学」「英語教材を購買して独学」といった形態から「オ

ンライン英会話での手軽で楽しい実践練習」にシフトしていく流れの中で多くの生徒様に

ご好評をいただき、現在登録者数 5000人、講師数・レッスン提供数では業界最大級に成長

しています。

（ご参考）オンライン各社比較

注）日本人向けにサービスを展開している、 スカイプを用いたオンライン英会話サービスのウェブサイトにて、

提供レッスン数・講師数を確認し、業界 No.1と判断させて頂きました。 提供レッスン数や予約状況を公表して

いないサービスは除外しております。

■ レアジョブが支持される理由

英語学習が「通学」「独学」から「オンライン英会話」へシフトする流れを背景とし、レア

ジョブはオープン 1年後より登録者数 5,000人にまで成長して参りました。

レアジョブの生徒様は、90％以上がオンライン英会話を初めて利用する人たちで、以前は

独学で勉強していた人が 53％、スクールに通学していた人が 26％を占めます。

英語学習に熱心で、オンライン英会話に慣れない生徒様でもレアジョブのサービスに魅力

を感じ、続けて頂ける背景には、25分 129円の格安価格以外に以下の理由があります。

1） 通学制のスクールにはない「手軽さ」

レアジョブは、平日の夜 9 時～午前 1 時、土日にご自宅でレッスンを受けて頂くことが可

能です。また、忙しい場合はレッスン開始 1 時間前までのキャンセルが可能です。こうい

った通学制のスクールにはない手軽さが、忙しいビジネスマンを中心とした生徒様よりご

好評をいただいています。

2) 独学にはない「楽しさ」

レアジョブは、フィリピン最難関のフィリピン大学の現役・卒業生が講師をつとめており、

良質な英会話のレッスンをご提供しています。独学では味わえない学習の「楽しさ」を感

じられる点が、多くの生徒様にご好評を頂いております。

（ご参考）オンライン英会話／通学生英会話／独学をやっていて、どの点で良かったと思

いますか？

■ レアジョブの今後

レアジョブは今後、生徒様数の拡大並びにレッスンの質向上に引き続き注力し、英語学習

が「通学」「独学」から「オンライン英会話」へシフトする流れを加速して参ります。安価

で良質なオンライン英会話サービスを大量供給することで日本人の英語力をアップするこ

とに貢献いたします。

■ 会社概要

会社名：  株式会社レアジョブ

代表者： 加藤智久

所在地： 東京都千代田区内神田１－１－５ ベンチャーKANDA ４１１

設立：  2007年 10月 18日

URL：   http://www.rarejob.com

■ 本件に関するお問い合わせ

株式会社レアジョブ

東京都千代田区内神田１－１－５ ベンチャーKANDA ４１１

担当： 中村／加藤

TEL： 03-3219-7118

E-mail： gaku@rarejob.com／kato@rarejob.com